Eserin, Saruhanlı Kemâleddinzâde Mehmed Nûrullah Efendi tarafından *el-İnâyâtü'r-Rabbâniyye fi tercemeti Kitâbi'l-Husûn li-muhâfazati'l-akâidi'l-İslâmiyye* adıyla yapılmış bir başka tercümesi daha bulunmaktadır (Kahire 1327). Bu tercümenin başına da müellifin önsözü yerine "İfâde-i Merâm" başlıklı bir takdim yazısı konulmuştur.

BİBLİYOGRAFYA :

Hüseyin el-Cisr, *el-Huşûnü'l-Hamîdiyye*, Kahire 1375/1955; a.e.: *Savâbü'l-kelâm fi akâidi'l-İslâm* (trc. Mustafa Zihni Efendi), İstanbul 1327, s. 2-11; a.e.: *el-İnâyâtü'r-Rabbâniyye fi tercemeti Kitâbi'l-Husûn li-muhâfazati'l-akâidi'l-İslâmiyye* (trc. Kemâleddinzâde Mehmed Nûrullah Efendi), Kahire 1327, s. 2-4; a.mlf., *er-Risâletü'l-Hamîdiyye* (trc. Manastırlı İsmâil Hakki), İstanbul 1307, II, 550-565; Serkis, *Mu'cem*, I, 698; Brockelmann, *GAL Suppl.*, II, 776; Zirikli, *el-A'lâm*, I, 283; Zekî M. Mücâhid, *el-A'lâmü's-şarkıyye*, Kahire 1963, II, 104.

İLYAS ÇELEBİ

HUSUS

(bk. HAS).

HÜŞ DER-DEM

(هوش دردم)

Nakşibendiyye tarikatında sâlikin aldığı her nefeste gaffletten uzak olması, Hakk'ı unutmaması anlamında kullanılan bir tabir (bk. HÂCEGÂN).

HÜŞENG ŞAH GÜRİ

(هو شنگ شاه غوری)

es-Sultânü'l-a'zam
Hüsâmü'd-dünyâ ve'd-dîn
Ebû'l-Mücâhid Alp Han Hüşeng Şah
b. Dilâver Hân Gürî
(ö. 838/1435)

Hindistan'da kurulan
Mâlvâ Devleti'nin
ikinci hükümdarı
(1405-1435).

Asıl adı Alp Han olup Mâlvâ'da ilk defa bağımsız bir İslâm devleti kuran Dilâver Han'ın büyük oğludur. Babasının âni ölümü üzerine tahta çıktı. Gurlu Hükümdarı Muizzüddin Muhammed b. Sâm'in (Şehâbeddin) soyundan olduğu için Gürî nisbesiyle anılır.

616; a.mlf., "Mandu", a.e., VII, 282; a.mlf. - [Rizau'l Islam], "Mâlvâ", *EI*² (İng.), VI, 309; A. S. Bazmee Ansari, "Dilâvar Khân", a.e., II, 276; J. Burton-Page, "Hüşhang Şah Ghurî", a.e., III, 638-639.

ABDÜLKERİM ÖZAYDIN

HÜŞENÎ, Ebû Sa'lebe

(أبو ثعلبة الخشني)

Ebû Sa'lebe Cürsûm
b. Nâşim el-Huşenî
(ö. 75/694-95)

Sahâbî.

Hayatına dair fazla bilgi yoktur. Kendisinin ve babasının adı hakkında ihtilâf edilmiş, her ikisi için de kaynaklarda pek çok isim sayılmıştır. Zehebî bu isimlerin en meşhurunun Cürsûm b. Nâşim olduğunu belirtir (*Târîhu'l-İslâm*, s. 547; diğer isimler için bk. İbn Hacer, *el-İşâbe*, IV, 29-30).

Abdülkâdir), Beyrut 1986, II, 680-681, 958; İbn Abdülber, *el-İstî'âb*, IV, 27-28; Sem'anî, *el-Ensâb*, V, 128; İbnü'l-Esir, *Üsdü'l-gâbe* (Bennâ), VI, 44-45; Zehebî, *A'lâmü'n-nübelâ*, II, 567-571; a.mlf., *Târîhu'l-İslâm: sene 61-80*, s. 547-549; a.mlf., *el'İber*, I, 63; a.mlf., *el'İlâm bi-vefeyâti'l-a'lâm* (nşr. Riyâd Abdülhamîd Murâd - Abdülcebbar Zekkâr), Beyrut 1412/1991, s. 46; İbn Hacer, *Tehzîbü't-Tehzîb*, XII, 49-51; a.mlf., *el-İşâbe*, IV, 29-30; Hazrecî, *Hulâşatü Tehzîb*, s. 446; Wensinck, *el-Mu'cem*, VIII, 38.

ABDÜLKADİR ŞENEL

HÜŞENÎ,

Muhammed b. Abdüsselâm

(محمد بن عبد السلام الخشني)

Ebû Abdillâh Muhammed b. Abdisselâm
b. Sa'lebe el-Huşenî el-Kurtubî
(ö. 286/899)

Hadis ve dil âlimi.

221'de (836) Endülüs şehirlerinden Ceyyân'da (Jaén) doğdu. Bazı kaynaklarda künyesi Ebû'l-Hasan olarak da kaydedilmektedir. Büyük dedelerinden sahâbî Ebû Sa'lebe el-Huşenî'ye nisbetle Huşenî diye anılır. 240 (854) yılından önce hacca gitti. Daha sonra tahsil amacıyla Mekke, Basra, Bağdat, Mısır gibi ilim merkezlerini dolaştı. Arap dilini Ebû Hâtim es-Sicistânî ve Ebû'l-Fazl er-Riyâşî'den öğrendi. Harmele b. Yahyâ, Muhammed b. Müsennâ, Bündâr lakabıyla tanınan Muhammed b. Beşşâr, Abdullah b.